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A letöltendő börtönbüntetésre ítélt pártelnök nem mond le a bírálatok kereszttüzében sem

Dragnea: össztűz a „párhuzamos államra”

Az elmúlt hét belpolitikai híre, 
hogy a bukaresti legfelsőbb 
bíróság vétkesnek találta a 

Liviu Dragnea szociáldemokrata 
(PSD) pártelnök büntetőperében 
bíróság elé állított vádlottakat. A 
fiktív alkalmazások ügyében szü-
letett alapfokú ítéletében a bíró-
ság három év és hat hónap börtön-
büntetéssel sújtotta a nagyobbik 
kormánypárt elnökét. Akik a cso-
portból elismerték bűnösségüket, 
azokra enyhített büntetést kért az 
ügyész. A korrupciós per kereté-
ben Dragneát hivatali visszaélésre 
és okirat-hamisításra való felbuj-
tással vádolják. Azért indult elle-
ne eljárás, mert a vádhatóság sze-
rint 2006 és 2013 között, amikor a 
Teleorman megyei tanács, illetve a 
PSD megyei elnöke volt, a vád sze-
rint az ő utasítására fizettek a me-
gyei önkormányzat költségvetésé-
ből két olyan alkalmazottat, akik 
nem az önkormányzatnál, hanem 
valójában a PSD megyei szerveze-
ténél dolgoztak.

Összezár a PSD

Dragnea szerint az ítéletet egy sö-
tét háttérhatalom megrendelésé-
nek eleget téve hozta meg a bíró-
ság kilenc másik embert is elítél-
ve, csakhogy igazolják az ő elma-
rasztalását. „Szilárd az elhatáro-
zásom: maradok a PSD élén. Úgy 
döntöttünk, sokkal keményebben 
és radikálisabban lépünk fel min-
dennel kapcsolatban, ami a ten-
nivalónk. Nem ijedek meg sem 
Johannistól, sem Hellvigtől” – je-
lentette ki a pártelnök az államfőre 
és a hírszerző szolgálat (SRI) veze-
tőjére utalva. A képviselőház elnö-
ki tisztségét is betöltő politikus kö-
zölte, pártjával be akarják fejezni 
az elkezdett „harcot”, révbe akar-
ják juttatni az igazságügyi törvé-
nyek „normalizálását”, fel akarják 
számolni az „okkult rendszert”, 
szét akarják zúzni a „párhuzamos 
államot”.

A balliberális kormánykoalíció 
vezető politikusai egyemberként 
kiállnak Liviu Dragnea mellett. 
Viorica Dăncilă miniszterelnök 
egyenesen úgy vélekedett, hogy 
megszegik az ártatlanság vélelmét 
garantáló alkotmányt, az uniós 
irányelveket és a Velencei Bizott-
ság jogi normáit, akik a jogerős íté-
let kimondása előtt a PSD vezetőjé-
nek lemondását kérik. A PSD ügy-
vezető elnöki tisztségét is betöltő 
Dăncilă szerint Dragneát önkénye-
sen ítélték el egy olyan törvénycik-
kely alapján, amelyet már rég mó-
dosítani kellett volna, hiszen alkot-
mánysértőnek bizonyult.

A PSD végrehajtó bizottsága 
múlt pénteken a Viorica Dăncilă 

vezette kormányt is támogatásá-
ról biztosította a kormányprog-
ram életbe léptetésének, valamint 
az igazságügyi törvények és bün-
tetőjogi kódexek módosításának 
felgyorsítását célzó alkotmányos 
lépések megtételében. Sokan ezt 
úgy értelmezik, hogy a kormány 
sürgősségi rendelettel akarja mó-
dosítani a Btk. hivatali visszaélés-
ről szóló cikkelyét, amelynek alap-
ján Dragneát elítélték. Ha ez bekö-
vetkezik, a fellebbviteli tárgyalá-
son a pártelnök biztosra veheti fel-
mentését.

A kisebbik kormánypártot, a Li-
berálisok és Demokraták Szövet-
ségét (ALDE) vezető Tăriceanu 
szerint a jogerős ítélettől függetle-
nül a kormánykoalíciónak eltökél-
ten folytatnia kell az ügyészségi 
„visszaélések” elleni, az alapvető 
szabadságjogok védelmében meg-
hirdetett küzdelmét, az igazság-
szolgáltatás reformját.

Johannis: Dragneának 
el kell tűnnie a közéletből

Klaus Johannis államfő szerint a 
PSD-elnöknek el kell tűnnie a köz-
életből. „A PSD nem fogta fel, hogy 
haza kell küldenie elnökét. Ab-
ba a szerencsétlen helyzetbe ke-
rültünk, amikor egy egész párt, 
Románia legnagyobb pártja, egy 
bűnözőt segítő nyomásgyakorló 
lobbicsoporttá alakul” – reagált a 
szociáldemokrata házelnök elíté-
lésére az államfő. Klaus Johannis 
egy nagyszebeni rendezvényen 

kifejtette: egyetért azzal, hogy jo-
gi értelemben mindenkit megillet 
az ártatlanság vélelme, de a politi-
kában olyan emberekre van szük-
ség, akikre a gyanú árnyéka sem 
vetül. Szerinte Romániát nem ve-
zetheti egy kétszeresen elítélt, hi-
teltelen ember.

Az államelnök bejelentette: szi-
lárd elhatározása, hogy indul egy 
újabb elnöki mandátumért a 2019-

es romániai elnökválasztáson. 
Johannis azt mondta, bátorításnak 
szánta hívei számára a bejelentést, 
ugyanakkor azt sem titkolta: sze-
retné, ha a PSD–ALDE-kormány 
megbukna a parlament jövő heti bi-
zalmi szavazásán.

Ellenzék: az országot 
nem képviselheti egy „bűnöző”

A jobbközép román ellenzéki pár-
tok vezetői és az utcán tüntető ci-
vilek lemondásra szólították fel 
a szociáldemokrata pártelnököt. 

Ludovic Orban, a Nemzeti Liberá-
lis Párt (PNL) elnöke azt követelte 
Dragneától, mondjon le valameny-
nyi közjogi és politikai tisztségé-
ről, ellenkező esetben a román de-
mokráciát és az ország nemzetkö-
zi megítélését veszélyezteti. Orban 
szerint a PSD „öngyilkos politikai 
szektaként” viselkedett, amikor 
védelmébe vette elnökét. Dacian 
Cioloş volt miniszterelnök szerint 
Dragneának el kell hagynia a kö-
zéletet, egy kétszeresen elítélt po-
litikus ugyanis nem maradhat az 
ország élén.

„Egy évvel ezelőtt a PSD par-
lamenti képviselőit Dragnea 
traumatizálta és megalázta, hogy 
szavazzák meg a Grindeanu-
kabinet ellen benyújtott bizalmat-
lansági indítványt. Ma viszont az 
igazságszolgáltatás lemossa az ak-
kori szégyenüket” – írta Facebook-
oldalán Victor Ponta volt minisz-
terelnök. A PSD egykori elnöke ki-
fejtette: amikor „igazságtalanul” 
megvádolták, ő lemondott tisztsé-
géről, hogy megmentse a szociál-
demokrata alakulatot, a kormányt 
és a román társadalom jogszabály-
rendszerét.

A Mentsétek meg Romániát Szö-
vetség (USR) közleménye szerint 
az országot nem képviselheti egy 
olyan „bűnöző”, akit már két ügy-
ben is elítéltek. A párt szerint a 
legfelsőbb bíróság ítélete azt bizo-
nyítja: a román igazságszolgálta-
tásnak sikerült megőriznie függet-
lenségét Dragnea és a PSD másfél 
éve tartó „iszonyatos nyomásgya-
korlása” ellenére. Távozásra szólí-
totta Dragneát Traian Băsescu volt 
államfő is.

Kilépett az RMDSZ-ből Eckstein

Az RMDSZ-t sem kerülte el 
a Dragnea körül kirobbant bot-
rány. A magyar szervezet vezetői 
nem foglaltak ugyan állást a PSD-
elnök mellett vagy ellen, azonban 
a szövetséget a büntetőtörvény-
könyv módosításához nyújtott se-
gítsége miatt folyamatosan bírá-
ló Eckstein-Kovács Péter a Kolozs-
vár Főterén szombaton este ren-
dezett kormányellenes tüntetésen 

jelentette be: 28 év után távozik 
az RMDSZ-ből. A volt kisebbség-
ügyi miniszter közösségi oldalán 
azt írta, nehéz szívvel, sok vívódás 
után hozta meg döntését, és bizto-
san nem lépett volna ki, ha látja a 
jó irányba való elmozdulás lehető-
ségét. „Sajnos a szövetségen belü-
li demokrácia megcsökött, nem lá-
tok reményt a változásra. Marad-
hattok a PSD és Dragnea támoga-
tói. Lelketek rajta, de nem az én 
nevemben” – üzente magyar politi-
kustársainak Eckstein.

A lépésre reagálva Kelemen Hu-
nor szövetségi elnök úgy nyilat-
kozott: „a mi elveink és céljaink 
nem változnak a kilépése után. 
Eckstein-Kovács Péter az utóbbi 
években nem járult hozzá aktívan 
a magyar közösség jogainak vé-
delméhez.” Horváth Anna, Kolozs-
vár volt alpolgármestere szégyen-
nek nevezte, hogy a volt szenátor 
a „jogállam kiherélését” emlegette 
az RMDSZ-nek az igazságügyi tör-
vények elfogadásához fűződő hoz-
zájárulása kapcsán. Az RMDSZ 
önkormányzatokért felelős ügyve-
zető alelnöke felrótta Ecksteinnak, 
hogy egyetlen szóval sem hallotta 
tiltakozni a protokollumok, a kor-
rupcióellenes ügyészség „illegali-
tásai”, „a felmentett, tehát koholt 
vádakkal félreállított főügyész-
alkotmánybíró-miniszterelnök és
mások esetében, a semmibe vett 
alkotmánybírósági  döntések 
okán”. Az RMDSZ kulturális fő-
osztályát irányító Hegedüs Csil-
la szerint egykori „eszme- és har-
costársa” évek óta sértett és évek 
óta az RMDSZ sértegetésében éli 
ki magát. „Miután a magyar embe-
rek nem szavaztak bizalmat neki, 
ahhoz a politikushoz szegődött ta-
nácsosnak, aki miatt ma ebben az 
országban nincs jogállam, és aki 
nem mellékesen azt is kimond-
ta, hogy sosem lesz autonómiánk. 
Băsescuról beszélek. Nem em-
lékszem arra, hogy felszólalt vol-
na ellene, mint az elnök kisebbsé-
gi ügyekért felelős tanácsosa” – ál-
lapította meg közösségi oldalán az 
RMDSZ ügyvezető elnöke.

EN-ÖSSZEÁLLÍTÁS

Második perében első fokon letöltendő börtön-

büntetésre ítélt Liviu Dragnea, a PSD elnökének 

eltökélt szándéka, hogy helyén maradva folytat-

ja a harcot a „párhuzamos állam” ellen. A politikus 

mellé felzárkózott mindkét kormánypárt.

A PSD ügyvezető elnöki tisztségét is betöltő Dăncilă 
szerint Dragneát önkényesen ítélték el egy olyan 
törvénycikkely alapján, amelyet már rég módosítani 
kellett volna, hiszen alkotmánysértőnek bizonyult.

Márton Árpád védi az új perrendtartást

Márton Árpád képviselő védelmébe vette a büntető perrendtartás-
nak a szövetség támogatásával megszavazott módosításait. A hon-
atya ostorozta az ellenzék részéről érkező „félretájékoztatást”, és a 
törvénykönyv előnyeit részletezte. Rámutatott, az új jogszabály értel-
mében nem használhatók bizonyítékként a lehallgatásokból kiraga-
dott, érthetetlen mondatok, mint ahogy azt tették Horváth Anna volt 
kolozsvári alpolgármester perében. Hozzátette, kézzelfogható bizo-
nyíték nélkül a gyanúsítottat nem lehet előzetes letartóztatásba he-
lyezni, mint ahogy a terrorizmussal meggyanúsított kézdivásárhelyi 
fiatalokkal jártak el. Márton Árpád szerint az új előírások Markó Atti-
lának, a restitúciós bizottság volt tagjának ügyében is hozhatnak vál-
tozást. A háromszéki politikus a törvénykönyvbe foglalt nyelvi jogok-
ra is kitért: belefoglalták, hogy a tanúnak is joga van ingyenes tol-
mácsra. Ez szerinte a marosvásárhelyi katolikus gimnázium ügyében 
vált időszerűvé, amikor magyar gyerekeket „rángattak be” tanúnak. 
A képviselő ugyanakkor elismerte: a módosítások egy része kedvez a 
politikusoknak az ellenük folyamatban levő ügy során.

A PSD pártelnöke nem hátrál meg. Fel akarja számolni az „okkult” rendszert
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